
w sprawie: wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowo6ci.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 wrze6nia 1994 r. o rachunkowoSci (tekst
jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 52 z p6Zniejszymi zmianami), art. 40 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
z po2niejszymi zmianami) oraz Rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowo5ci oraz planow kont dla budZetu
pafistwa, budZetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budZetowych,
samorzqdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128. poz.861),
Zarzqdzam, co nastgpuje:

s 1
Wprowadzam zasady (politykq) rachunkowoSci.

s 2

Niniejsze zasady majA na celu przedstawienie obowiqzujqcych w Starostwie
Powiatowym:

1. Ogolnych zasad prowadzenia ksiqg rachunkowych (zalqcznik nr 1).
2. Metod wyceny aktyw6w i pasywow oraz ustalenia wyniku finansowego

(zalqcznik nr 2).
3. Sposobu prowadzenia ksiqg rachunkowych (zatqcznik nr 3), w tym:

a) zakladowego planu kont dla budzetu powiatu (zalqcznik nr 3a),
b) zakladowego planu kont dla jednostki organizacyjnej (zalqcznik nr 3b),
c) wykazu zbior6w danych tworzEcych ksiggi rachunkowe na komputerowych

noSnikach danych (zalqcznlk nr 3c),
d) opisu systemu przettrrrarzania danych systemu informatycznego

(zatqcznik 3d).
4. Systemu stuzqcego ochronie danych, w tym: dowod6w ksiggowych, ksiqg

rachunkowych i innych dokument6w stanowiqcych podstawg dokonanych
w nich zapisow (zalqcznik nr 4).

5. Zasad postgpowania z dokumentami w przypadku
przekazywania darowizn (zalqcznik nr 5).

6. Zasad rachunkowoSci Srodkow z Unii Europejskiej

przyjmowania bqdl

i innych 2rodel
zagranicznych i ujqcia w ksiqgach rachunkowych (zalqcznik nr 6).

7. Zasady postgpowania i korzystania ze sluzbowych kart platniczych oraz
rozliczania dokonanych przy ich uzyciu operacji finansowych (zalqcznik nr 7).



s 3

Traci moc Zarzqdzenie Nr 70/2008 Starosty Wafbrzyskiego z dnia 19 maja 2008
roku z p62niejszymi zmianami w sprawie wprowadzenia zasad (polityki)
rachunkowoSci.

s 4
Zarzqdzenie wchodziz2ycie z dniem 01 stycznia2011 roku.
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